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                                       Udskrift 

Fjends- Nørlyng Herreders Skøde og Panteprotokol. 

Nr. 10 – 21/5 1872 Stempel 3 p.  Deklaration 

Vi undertegnede Lodsejere af Vammen Sogn og Pederstrup Sogn, Nørlyng Herred,Viborg Amt, afstår herved 

til D.. Vejinspektør Ulrich og Proprietær I.B.S. Müller og den eller de, de måtte tage i Interessantskab med 

       1 

   Krone 



sig eller overdrage dress Ret til, vor andel af Rødsø, således at de kunne udtørre samme og udøve erhver 

Rettighed som har tilkommet eder kan tilkomme os, uden al Udgift for os paa følgende Betingelser. 

1. At Interessantskabet af det tørlagte Areal udlægger os saasnart som det kan opmåles, til Ejendom 

100 Alen, er Eet Hundrede Alen ud fra land langs vor nuværende Sgrænse. 

2. Som Erstatning for Tab ved Rørskær skal Interessantskabet godtgøre os 25 Rdlr. Er 25 Rdlr. For hver 

Trave Rød vi høste, hvilket skal bedømmes for hver af os i August Maaned. Den saaledes Rørejerne 

tilkomne Erstatning skal udbetales os ved Udtørringsarbejdets Påbegyndelse. 

3. Saalænge Udtørringsarbejdet staar paa tilstede vi Interessantskabet og dets Arbejdsfolk fri og 

uhindret Adgang til Søen, ligesom Interessantskabet for Fremtiden tilstedes fri Befærdelse af de 

Veje, der maa gaa til Søen, for øvrigt overlade vi Jord til Veje paa bekvemme Steder mod Erstatning 

efter Overenskomst eller Taksation. 

4. At Interessantskabet, hvis det bestemmer sig til at sælge den Sø dannede Eng i parceller, det da 

skal tilbyde først til Lodsejerne de Parceller, der kommer til at ligge umiddelbart ud for dennes 

Ejendom. 

5. Det er en selvfølge, at naar vi saaledes overdrage Interessantskabet Søen, vi da ikke kunne være 

berettigede til paa nogen Maade at modsætte os Søens Udtørring eller lægge Hindringer i Vejen 

herfor. 

6. Skønt vi saaledes paa ovenstaaende Betingelser have ved nærværende Deklaration overdraget Dhr. 

M¨ller og Ulrich vor Andel af den os tilhørende Sø, bemærkes det dog udtrykkelig, at vi, dersom 

Ejendomsretten ønskes hjemlet ved Skøde eller et i en eller anden Form affattet Dokumment, ere 

vi forpligtede til  paa opfordring at meddele samme, saledes som det maatte ønskes og som vi 

ifølge vore egne Adkomster kunne give, dog uden nogen som helst Bekostning for os. 

Vammen den 9` April 1872. 

P. Chr. Rasmussen 17a  Vammen 

Jens Norups Enke Matr. Nr. 46 i Vammen 

Hans Sørensen 12 b, Vammen 

Anders Jensen, 12 a, Vammen 

Chr. Poulsen Matr. Nr. 20 

Peder Nielsen Matr. Nr. 24 a 

Laurs Laursen  Nr. 36 c,            Jens Thorsager  27 a 

Jens Jacobsen Nr. 18 b,            Anders Christensen Bundgaard Nr. 1 a , Norup 

Søren Nielsen21 i  Vammen,   Jens Christian Christensen Nr. 18 c 

Anders Christian Andersen Nr. 23 d 



 

Retsanmærkning frafaldes 

  Ulrich 

Læst i Fjends – og Nørlyng Herreders Ret den 21 Maj 1872 

og derefter protokolleret  Folio  518 

Gebyr : 3 Rdlr 1 g 10 p 

    Goos 
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Underskriftens Rigtighed bekræftes 

Civildommerembedet i Viborg m, v,  den 23 Juni  1923 

 

Gebyr  1.00   Tolderlund 
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